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Konkurs historyczny „»Z ziemi włoskiej do Polski«
– Szlaki nadziei”

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Poznaniu wraz ze Stowarzyszeniem „Ułana
Karpackiego” ogłaszają konkurs historyczny
„»Z ziemi włoskiej do Polski« – Szlaki
nadziei”. Celem konkursu jest upamiętnienie
80. rocznicy powstania 2 Korpusu Polskiego
PSZ (21 lipca 1943 r.), a także
przypomnienie działań zbrojnych tej formacji
podczas II wojny światowej.

Jest to konkurs zamknięty, skierowany
do szkół i organizacji harcerskich
kultywujących postaci i wydarzenia
związane z Polskimi Siłami Zbrojnymi
na Zachodzie (1939-1945), a także
noszących imię bohaterów tamtych
wydarzeń i będących jednocześnie pod
patronatem redakcji „Ułana
Karpackiego”.

Szkoły i organizacje harcerskie kultywujące
tradycje bohaterów i wydarzeń związanych z
Polskimi Siłami Zbrojnymi na Zachodzie
(1939-1945) będące pod patronatem
redakcji „Ułana Karpackiego”:

Zespół Szkół Samochodowych imienia por. Adolfa Marii Bocheńskiego w Olsztynie

Zespół Szkół Technicznych im. gen. Zygmunta Bohusza-Szyszko w Chełmie

Niezależny Związek Harcerstwa „Czerwony Mak” im. Bohaterów Monte Cassino w
Skawinie

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gubinie (klasy mundurowe im. Ułanów
Karpackich)

Szkoła Podstawowa im. Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich – Obrońców
Tobruku w Bukowskiej Woli (gm. Miechów)
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Szkoła Podstawowa im. Obrońców Tobruku w Tomicach (gm. Gizałki)

Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Andersa w Nowem (gm. Krośniewice)

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 73 Pułku Zmechanizowanego Ułanów Karpackich
w Gubinie

Drużyna Harcerek „Róże Pustyni” im. Obrońców Tobruku w Skawinie

2 Korpus Polski został powołany 21 lipca 1943 r. decyzją naczelnego wodza generała broni
Władysława Sikorskiego, premiera rządu Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie. Korpus
tworzyły oddziały Armii Polskiej ewakuowanej z ZSRR (przebywającej na Bliskim
Wschodzie, wówczas przeważnie w Iraku), a także oddziały 3 Dywizji Strzelców Karpackich.
Korpus rozlokowano w Palestynie, a w 1944 r. przemieszczono do południowych Włoch,
gdzie u boku armii sprzymierzonych wziął udział w akcjach zbrojnych mających na celu
wyzwolenie ziemi włoskiej. Żołnierze korpusu dokonali przełamania niemieckich linii
obronnych tzw. Linii Gustawa, której jednym z kluczowych bastionów były górskie
umocnienia wokół klasztoru Monte Cassino, a także wyzwoliły wiele włoskich miast. Polskim
żołnierzom nie było dane wyzwolić własnej Ojczyzny. Obca ziemia, o którą walczyli i za
którą ginęli, pozostała dla nich na zawsze „szlakiem nadziei”.

Koordynator: Piotr Orzechowski (piotr.orzechowski@ipn.gov.pl)
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